
 
 Protokół Nr IX/2011 

z IX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 
z dnia 25 sierpnia 2011r. 

 
 
Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz. 10.00 – zakończenie 13.30. 
Przewodniczący Rady – p. Paweł Miąsko otworzył sesję  i po powitaniu radnych i gości 
oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych oraz gości stanowią załączniki 
nr 1, 2 i 3  do nin. protokółu.  
 
Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:  
 
 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 
2. Informacja o działalności Wójta  w okresie między sesjami 
3. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok  
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Lubomino na lata 2011-2019  
5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu Gminy  Lubomino  
6. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne 
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 
8. Zamknięcie  obrad  

 
 
Jednocześnie zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród obecnych chciałby wystąpić z wnioskiem 
o dokonanie zmian w wyŜej wymienionym porządku obrad.  
 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad.  
 
 
 
Ad.2. Informacja o działalności Wójta między sesjami 
 
 
Wójt – p.A.Mazur – przedłoŜył Radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie  
                                 między sesjami  
 
Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
 
W związku z przedstawioną informacją zgłoszono następujące zapytania  : 
 

p. W.Balul – stwierdził, ze jest problem z workami na szkło, które odbiera firma  
                       p.Jastrzębskiego, poniewaŜ pękają  

 



 2 

p.Wójt – poinformował, Ŝe przekaŜe problem  p.Jastrzębskiemu 
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe skoro za worki z plastikiem trzeba płacić dodatkowo, to moŜe  
                              być tak, Ŝe mieszkańcy przestaną segregować śmieci  i zaczną znowu  
                              wywalać w miejscach niedozwolonych lub palić  
 
p.Wójt – stwierdził, Ŝe kaŜde gospodarstwo domowe musi płacić za swoje odpady  
 
p.T.Piórko – zapytała, czy wszyscy mieszkańcy mają podpisane umowy, poniewaŜ płacimy  
                     od lat, a niektórzy wyrzucają śmieci gdzie popadnie  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe rejestry podpisanych umów na wywóz nieczystości prowadzą firmy                              
              zajmujące się tym 
 
p.W.Rosiecki – sołtys wsi Edyty Wielkie – poinformował, Ŝe mają problem z odpadami z  
                          cmentarza. Pojemnik na odpady stoi na prywatnej działce p.Morawskiego, w  
                          związku z powyŜszym prosił o sprawdzenie granic działki  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zostanie to wyjaśnione, cmentarz jest parafialny i za odpady  
              odpowiada Parafia  
 
p.P.Trojan – zapytał odnośnie pkt 5 – czy prowadzone są tylko prace gwarancyjne na sali  
                     widowiskowo – sportowej  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe oprócz robót gwarancyjnych wymieniane są m.in.  rynny, stawiane  
               płotki  
 
p.P.Trojan – odnośnie pkt. 1 i 2 – zapytał czy definitywnie likwidujemy dowóz dzieci do szkół  
                     przez Gminę 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe został przeprowadzony przetarg, który został juŜ  
               rozstrzygnięty. Został wybrany przewoźnik 
  
p.B.Osowska – sołtys wsi Bieniewo – zapytała czy 4-latki będą przewoŜone  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe 4-latków nie moŜna przewozić bez opieki rodzica  
 
p.E.Stachura-MoŜejko – poinformowała, Ŝe  ten temat poruszany był na posiedzeniu Komisji  
                                       KO  i PG, oprócz 4-latków problem będą mieli równieŜ uczniowie  
                                       dojeŜdŜający do szkół średnich  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe naleŜy zastanowić się nad tym problemem  
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe trzeba zastanowić się jak pomóc rodzicom dzieci 4-letnich,  
                              które chcą dojeŜdŜać do przedszkola  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe przewoŜenie dzieci 4-letnich jest łamaniem prawa 
 
p.S.Sienkiewicz – zapytał czy mamy program, który przewiduje  dotacje na przydomowe  
                              oczyszczalnie ścieków  



 3 

 
                        
p.Wójt – poinformował, Ŝe mieliśmy program poprawy gospodarki wodno-ściekowej, ale został  
               zlikwidowany z powodu braku środków, obecnie realizujemy wodociągowanie, jak to   
               skończymy zajmiemy się przydomowymi oczyszczalniami  
 
p.P.trojan – odnośnie pkt 10 – na jakim etapie są prace remontowe w placówkach  
                   oświatowych  
                - zarządzenie w spr. powierzenia pełnienia funkcji dyrektora Zespołu Szkół w  
                  Lubominie – zapytał kiedy nastąpi powierzenie funkcji  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe delegował pracowników UG, którzy przeprowadzili juŜ drobne prace 
               remontowe 
            - powierzenie pełnienia funkcji dyrektora Zespołu Szkół nastąpi z dniem 01.09.2011r. 
 
p.W.Balul – pkt. 5 – zapytał jaki jest zakres robót gwarancyjnych  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zawarte jest to w protokole, z którym moŜna się zapoznać  
 
p.W.Balul – pkt. 3 – zapytał jaka ilość kruszywa będzie przewidziana w ramach tej kwoty  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe jest to zawarte w ofercie  
 
p.W.Balul – zapytał jaką kwotę i na jaki cel dostało Stowarzyszenie Wiejskie „GOSPOSIA” w  
                    Wilczkowie  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe Stowarzyszenie dostało kwotę ok. 2,5 tyś.zł z  
               przeznaczeniem na organizację doŜynek gminnych  
 
p.W.Balul – zapytał czy wiadomo juŜ coś nt. przeznaczenia budynku Posterunku Policji w  
                    Lubominie  
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe nie ma jeszcze rozstrzygnięć w tej sprawie ze strony  
               Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie 
 
p.P.Trojan – wnioskował o wystąpienie do Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie o  
                     przekazanie budynku Posterunku Policji w Lubominie dla Gminy  
 
 
 
Ad.3. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok 
 
 
Skarbnik Gminy  –  odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino  
                                na 2011 rok. 
 
p.P.Trojan –  zapytał czy zwiększenie subwencji ogólnej w części oświatowej przeznaczone jest  
                      na salę gimnastyczną 
 
p.Wójt  - poinformował, Ŝe tak  



 4 

 
p.P.Trojan – zapytał, czy kwota 20 tyś. zł przeznaczona jest na mieszkania w Rogiedlach  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe zwiększono plan wydatków o kwotę 20 tyś. z. przeznaczeniem na  
              remonty bieŜące budynków komunalnych  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe zrezygnowaliśmy z przygotowania mieszkań socjalnych w Białej  
                     Woli, a teraz chcemy zrobić takie w Rogiedlach 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe mieszkania w Białej Woli zostały sprzedane  
              /wymagały duŜych remontów na adaptację ich na mieszkania socjalne/, natomiast   
              pomieszczenia w budynku w Rogiedlach nie wymagają tak doŜo nakładu finansowego  
 
p.W.Balul – 100 tyś. zł przeznaczono na zadanie „Likwidacja barier architektonicznych w   
                    Środowiskowym Domu Samopomocy w Wolnicy”  - zapytał na co konkretnie ma  
                    być przeznaczona ta kwota  
 
p.M.Kozioł - Kierownik ŚDS – poinformowała, Ŝe w ramach tej kwoty mają być m.in. zrobione  
                      schody, zainstalowana winda  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  - jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok. 
 
Uchwała w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na 2011 rok stanowi załącznik nr 5 do 
nin. protokółu. 
 
 
Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  
          Lubomino na lata 2011-2019  
           
 
p.Skarbnik -  przedstawiła projekt uchwały w powyŜszej sprawie. 
 
 Poinformował, Ŝe zmiany w uchwale spowodowane są zmianami dokonywanymi zarządzeniami 
Wójta w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków oraz zmianami wynikającymi z 
uchwał Rady Gminy w sprawie zmian w budŜecie gminy Lubomino w okresie od 03.06.2011 do 
25.08.2011r. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
              
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubomino na lata 2011-
2019. 
  
Uchwała w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lubomino na lata 
2011-2019 stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu. 
 
 



 5 

 
Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład  
          mieszkaniowego zasobu Gminy Lubomino  
 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w powyŜszej sprawie  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe w wyniku likwidacji Szkoły Podstawowej w Rogiedlach pozyskano  
              lokale, które mogą zostać wykorzystane na mieszkania o zaniŜonym standardzie. W  
              związku z licznymi podaniami mieszkańców gminy o przydział lokali mieszkalnych,  
              koniecznością stało się uaktualnienie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych.  
              Ponadto poinformował, Ŝe po konsultacjach z p.Radcą Prawnym § 1 pkt 3 został  
              wykreślony, poniewaŜ powielał zapisy wynikające z ustawy oraz zapisy § 3 
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe trudne będzie do określenia udokumentowanie dochodów  
 
p.Wójt – poinformował, Ŝe członkiem  Społecznej Komisji Mieszkaniowej będzie p.Kierownik  
              GOPS, a więc będzie moŜliwość przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i  
              udokumentowania dochodów  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu  -  przy 10 głosach „za”,  
1 „przeciw” oraz 2 „wstrzymujących”  podjęła uchwałę sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Lubomino. 
 
 
Uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
Gminy Lubomino  stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu. 
 
 
Ad.10. Wnioski i zapytania radnych  
 
 
p.P.Trojan – zapytał czy postanowiono juŜ coś w sprawie mieszkań w Ośrodku Zdrowia 
 
p.Wójt -  poinformował, Ŝe lokale mieszkalne w tym budynku mieszczą się na I piętrze.  
               Wpłynęły juŜ 2 podania o wykup, obecnie trwa wycena mieszkań przez rzeczoznawcę,  
               w ciągu 2-3 tygodni wycena będzie gotowa i wówczas zaproponujemy kupno  
               wszystkim lokatorom. Natomiast parter, gdzie mieszczą się gabinety zaproponuję  
               oddać w dzierŜawę  
 
Obrady opuścił radny p.Paweł Miąsko. 
 
Dalszym obradom przewodniczył p. Marian Witkowski – Z-ca Przewodniczącego RG.  
 
p.W.Rosiecki – sołtys wsi Edyty Wielkie – prosił o wyjaśnienie sprawy przeniesienia pod  
                         kościół parafialny pomnika, który zamontowany był k. świetlicy wiejskiej  
 
 



 6 

p.S.Sienkiewicz  - zapytał jakie są moŜliwości zaadoptowania I piętra w Ośrodku Zdrowia na  
                              bibliotekę 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe na I piętrze znajduje się  tylko 1 lokal uŜytkowy o    
               pow. 71 m2 , pozostałe lokale są lokalami mieszkalnymi  
 
p.S.Sienkiewicz -1/ prosił o poszerzenie dróg gminnych i powiatowych, poniewaŜ coraz więcej  
                                jest kolizji, ze względu na to, Ŝe są za wąskie  
                           2/ kwestia podziału mieszkania mieszczącego się w świetlicy  wiejskiej w  
                               Gronowie  
                           3/czy moŜna zapoznać się z protokołem Komisji Rewizyjnej w sprawie  
                               kontroli inwestycji /zagospodarowania centrów wsi w Lubominie i  
                               Wilczkowie oraz budowy drogi gminnej Gronowo-Smolajny/  
                           4/ wnioskował o budowę nawierzchni asfaltowej na drodze Gronowo-Smolajny  
                           5/ firma leśna niszczy drogę Gronowo – Piotraszewo, poniewaŜ zrobiła sobie na  
                               niej załadunek drzewa 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe: 1/ o ile jest to moŜliwe poszerzamy drogi w  
               momencie, gdy równiarka pracuje na danej drodze, rolnicy często sami psują te drogi  
               orząc swoje grunty  
               2/ właściciel mieszkania złoŜył propozycję podziału posesji, ale jest nie do przyjęcia,  
                   dlatego teŜ naleŜy zlecić rozdział posesji dla geodety,  
               3/ o wgląd do protokołu naleŜy zwrócić się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  
               4/ koszt budowy nawierzchni asfaltowej tej drogi to ok. 500 tys. zł , od Marszałka  
                   moŜemy dostać 100 tyś zł, reszta naleŜałaby do nas, aby wnieść to zadanie do  
                   budŜetu trzeba mieć środki finansowe  
               5/ odnośnie firmy leśnej niszczącej drogę – wyjaśnimy tę sprawę  
 
p.P.Trojan – koszt tej drogi to ok. 500 tyś.zł – jeśli znajdzie Pan 60 % środków zewnętrznych,  
                    wówczas poprę ten wniosek  
 
p.S.Sienkiewicz – stwierdził, Ŝe oczywiście będzie szukał moŜliwości dofinansowania w/w  
                             inwestycji  
 
p.W.Balul – zaproponował ująć to zadanie w Strategii Rozwoju Gminy  
 
p.P.Trojan – zapytał na jakim etapie są prace nad Strategią  
 
p.Z.Połocki – poinformował, Ŝe gotowy jest juŜ zarys Strategii, który umieszczony jest w BIP i  
                      na stronie internetowej, moŜna się z nim zapoznać. Obecnie jest na etapie  
                      konsultacji, wpływają uwagi  
 
p.B.Boguszewicz – poinformowała, Ŝe miała awarię wody w niedziele, przez 2 dni nie miała  
                                wody, a pracownik  EKOWOD-u nie chciał jej pomóc  
 
p.S.Sienkiewicz – poinformował, Ŝe w trakcie opadów deszczu woda zalewa drogę do  
                             p.BłaŜejczyka w Gronowie,  w związku z tym chce podjąć współpracę mającą  
                             na celu poprawę przejezdności drogi do jego gospodarstwa 
 
 



 7 

p.Wójt – stwierdził, Ŝe to bardzo dobrze, Ŝe uŜytkownicy dróg chcą współpracować w  
               poprawieniu przejezdności dróg  
 
 
p.P.Trojan –  prosił o zwrócenie uwagi dla wykonawcy na złe wykonanie konserwacji urządzeń  
                      melioracyjnych kanał Lubomino /Lubomińska Struga/ 
 
                  - zapytał czy podjęto jakieś działania w sprawie wilków w Bieniewie, poniewaŜ  
                    stwarzają zagroŜenie dla ludzi i dla zwierząt 
 
p.Wójt – odpowiadając poinformował, Ŝe wilki są pod ochroną, wnioski, które złoŜyli u nas   
               rolnicy przesłaliśmy do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie,              
               poniewaŜ  to oni decydują o odszkodowaniach i ewentualnym odstrzale wilków  
               grasujących na terenie lasów w okolicach Bieniewa, Wolnicy, RóŜynia  
 
p.J.Sikora – wnioskował o wystąpienie do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w  
                    Olsztynie o dokonanie odstrzału wilków, poniewaŜ stwarzają niebezpieczeństwo dla  
                    pasącego się bydła  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek p.J.Sikory – wniosek przyjęto 
jednogłośnie.  
 
p.B.Boguszewicz – wystąpiła z propozycją uhonorowania dyplomem w trakcie doŜynek  
                                najstarszych, zasłuŜonych rolników  
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe jest za krótki termin i wystąpił z propozycją przygotowania zasad  
                     odznaczania w trakcie doŜynek gminnych najstarszych, zasłuŜonych rolników  
 
p.S.Sienkiewicz – wnioskował o ujęcie w budŜecie gminy budowy drogi Gronowo-Smolajny 
 
p.P.Trojan – stwierdził, Ŝe jest to wniosek do budŜetu na przyszły rok,  a więc moŜna go zgłosić  
                     przy konstrukcji budŜetu  
 
p.M.Witkowski – poinformował, Ŝe na drodze gminnej na odcinku od p.F.Michalskiego do  
                             p.K.Grablewskiego znajduje się wyciek powodujący niszczenie drogi  
 
Ad.11. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto przy 11  głosach „za”  i 2 „wstrzymujących”. 
 
 
Ad.12. Zamknięcie obrad 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad  Z-ca Przewodniczącego Rady  dokonał zamknięcia  
IX zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
Protokolant:        Przewodniczący Rady Gminy 
Elwira Łucka                                                                                                 
                                                                                                                      Paweł Miąsko 



 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


